PAGE
5

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  04.02.2022

 №  7/1
с.Малиновка
	О подготовке к пожароопасному периоду 2022 года и защите населенных пунктов муниципального образования «Малиновское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 24.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», жилищным кодексом Российской Федерации, в целях укрепления пожарной безопасности в жилищном фонде, учреждениях и объектах различных форм собственности на территории муниципального образования «Малиновское сельское поселение», в связи с подготовкой к пожароопасному периоду 2022 года с целью защиты населенных пунктов и населения, проживающего на территории Малиновского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий к пожароопасному сезону 2022 года, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить во всех населенных пунктах ответственных за предоставление полной и достоверной информации о ситуации на территории соответствующих населенных пунктов, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Провести комплекс мероприятий по приведению в исправное состояние источников противопожарного водоснабжения.
4. Обеспечить исправность дорог, подъездов к естественным или искусственным водоисточникам для забора воды пожарной техникой.

5. Проверить исправность работы средств, приспособленных для целей пожаротушения.

6. Организовать проведение работ по созданию минерализованных полос по защите от лесных пожаров населенных пунктов.

7. Организовать изготовление и распространение памяток на противопожарную тематику.
8. Провести разъяснительную работу среди населения по недопущению пала сухой травы и сжигания мусора как на территории населенных пунктов, так и в лесных массивах.

9. Разместить данное постановление на сайте муниципального образования «Малиновское сельское поселение».
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  поселения
(Глава Администрации)

                                                   И.В.Сухов
Приложение 1

к постановлению администрации

Малиновского сельского поселения

от  04.02.2022  № 7/1
 ПЛАН ПРОТИВОПОЖАРНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
2022 г.

	№ п/п
	Наименование  мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель,

Соисполнитель

	1
	Организовать обучение по пожарно-техническому минимуму

	Глава поселения

(Глава Администрации)

	2
	Организовать и произвести установку 2-х пожарных водоёмов в д.Москали
	май
	Глава поселения

(Глава Администрации)

	3
	Привести в соответствие все пожарные водоемы на территории поселения, обеспечить их заполнение и удобство подъезда
	до 30 апреля
	Зам. Главы Администрации,

Специалист 2 категории,

Администратор,

Руководители организаций где имеются пожарные водоёмы

	4
	Провести очистку территории населённых пунктов, территорий предприятий и организаций, дачных участков от мусора и сухой травы
	до 15 мая
	Зам.Главы Администрации,

Администратор п.Молодёжный,

Руководители предприятий, владельцы садовый участков, администратор с.Александровское

	5
	  Разработать план и провести опашку минерализованных полос в наиболее пожароопасных местах населённых пунктов с.Малиновка, с.Александровское, п.Заречный
	до 15 мая
	Зам.Главы администрации,

Главы КФХ, руководители предприятий

	6
	Провести сходы граждан в каждом населённом пункте  по вопросам пожарной безопасности
	апрель
	Зам.Главы Администрации

	7
	Заключить договор с предприятиями о предоставлении высоко проходимой техники (бульдозера) на случай ЧС и обеспечить их запасом ГСМ
	май
	Глава администрации

	8
	Определить места на случай эвакуации населения, материальных ценностей и с/х скота в каждом населённом пункте и довести до жителей поселения.
	май
	Зам.Главы администрации

	9

	Проработать варианты использования естественных водоёмов, при необходимости обустроить подъезды забора воды и согласовать с ПЧ с.Александровское
	до 28 мая
	Зам.Главы администрации

	10
	Провести в общеобразовательных школах целевые занятия по теме «Пожарная безопасность»
	апрель
	Директора школ

Приложение 2

к постановлению администрации

Малиновского сельского поселения

от  04.02.2022 № 7/1
Список

ответственных за предоставление полной и достоверной информации о ситуации

на территории населенных пунктов Малиновского сельского поселения

	Населенный пункт
	Ф.И.О. ответственного
	Номер телефона

	с. Малиновка
	Сухов Игорь Викторович
	89528880970

	с. Александровское
	Стасеева Надежда Ивановна
	89521761271

	п.Молодежный
	Подсевалова Софья Викторовна
	89609704646

	п.Заречный
	Якубович Дмитрий Алексеевич
	89539113022

	д. Ольговка
	Цик Павел Александрович
	89095424125

	д. Москали
	Сухова Лилия Владимировна
	89539229712

Ответственный  за  передачу  оперативной  информации  о  ситуации  на территории

Муниципального образования «Малиновское сельское поселение» –
Заместитель Главы Администрации Дуквин Александр Иосифович, 89610974313